
 
 

 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

  

 
 

 

Délibération du conseil académique du 29 septembre 2022 

 
 

 N°CAC-22-0929-04 

 

Republication de postes de PRAG non pourvus à la campagne 2022 

 

 

Le conseil académique de l’Université Gustave Eiffel 
 

 

Vu le décret n°2019-1360 du 13 décembre 2019 portant création de l’Université Gustave Eiffel et approbation 

de ses statuts et notamment leur article 9.2 ; 

 
Vu la fiche de présentation et les deux fiches de poste jointes à la présente délibération. 

 
 
 

Considérant qu’il est demandé au conseil académique de se prononcer sur la republication, dès la première 

campagne 2023, de deux postes de statut second degré, en mathématiques et en histoire tels que présentés 

en séance. 
 

Délibère 
 

Article 1er  
 

Après en avoir délibéré, le conseil académique approuve à l’unanimité la présente délibération, 

comme suit :  
 

 
Nombre de votants   : 56 

Nombre d’abstentions  : 0 

Nombre de votes pour  : 56 
Nombre de votes contre  : 0 

 
 

Article 2 
 

Le président de l’Université Gustave Eiffel est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
 

La président de l’Université Gustave Eiffel 
                                                                                         A Champs sur Marne, le 4 octobre 2022 

 

 
                                                                                          

 
Gilles ROUSSEL 

 

 



  

 

  

 
 

 

  
 Conseil académique 

Séance du 29 septembre 2022 
Point III - 9 

 
 

 
FICHE DE PRESENTATION 

 
 

Republication de postes de PRAG non pourvus à la campagne 2022  
 
 
 

☐ Information 

 

☐ Avis  

 

☒ Vote  

 
 
Contexte : 
 
Conformément à l’article 9, 5° des statuts de l’université Gustave Eiffel, "le conseil académique 
adopte [...] les profils des postes d'enseignants-chercheurs, de chercheurs et d'enseignants ouverts 
au recrutement dans le respect des dispositions spécifiques propres aux personnels des écoles 
d'architecture". 
 
Deux postes d’enseignants de statut second degré n’ont pas pu être pourvus au 1er septembre 2022 : 

- Un poste d’enseignant de mathématiques suite à l’annonce tardive d’un départ en retraite 
- Un poste d’enseignant en histoire suite à un recrutement infructueux 

 
Compte tenu des besoins en enseignement dans les disciplines concernées, il est proposé de 
republier ces postes à l’identique dès la première campagne 2023 de recrutement des personnels 
enseignants de statut second degré, qui se déroule entre septembre 2022 et janvier 2023, pour une 
affectation au 1er septembre 2023. Les fiches de postes sont jointes pour avis. 
 
Cette campagne permet d’obtenir l’affectation du candidat ou de la candidate retenue au 1er 
septembre prochain sans avoir besoin de la validation du Recteur d’académie. Cette procédure 
permet ainsi de sécuriser les affectations sur ces postes.  
 
 
 
Délibération sur : 
 
Il est demandé au Conseil Académique de se prononcer sur la republication, dès la première 
campagne 2023, de deux postes de statut second degré, en mathématiques et en histoire. 



UNIVERSITE GUSTAVE EIFFEL

Campagne emplois automne 2022 

(Poste à pourvoir au 1er septembre 2023)

Type de demande : Republication

Choix du corps Enseignant : Enseignant Second Degré

Discipline (en section CNU) :  Mathématiques (sections : 25 ou 26)

Localisation : Université Gustave Eiffel, Champs sur Marne

Profil synthétique (intitulé pour la publication) : PRAG en mathématiques 

Composante(s) de Formation : UFR de Mathématiques 

Profil enseignement : 
Les enseignements de Mathématiques à dispenser seront essentiellement en licence,  possiblement en  master enseignement ou 
encore en agrégation interne.  Le candidat ou la candidate pourra également être sollicité(e) pour la responsabilité de certaines 
unités d’enseignements, la participation aux journées portes ouvertes, ainsi que la participation aux activités de diffusion des 
Mathématiques auprès du grand public ou encore à certaines initiatives pour susciter les vocations féminines.    
 
Argumentaire de la composante de formation : 
Devant le nombre croissant d’étudiants en Mathématiques, la transformation récente de deux postes de PRAG en poste 
d’enseignants-chercheurs,  les besoins en enseignement  des Mathématiques dans les autres UFR (notamment en Physique-
Chimie), et enfin, le départ en retraite de Anne Raskine, notre besoin d’un poste de PRAG est une évidence. 

Les délégations CNRS et CRCT régulièrement obtenues  par les membres de l’UFR de Mathématiques ainsi que les 
détachements de collègues (2PR, 1 MCF) ne sont malheureusement pas équilibrés par les postes d’ATER ou les monitorats dont 
dispose l’UFR.  Le recours important aux vacataires ainsi qu’à des heures supplémentaires effectuées par les membres 
permanents de notre UFR  est une solution ponctuelle qui n’est pas sans incidence sur les autres volets de notre métier.

 Le poste de PRAG d’un an qui nous a été accordé en 2022-2023 nous a tout juste permis une rentrée relativement sereine. La 
republication de ce poste est donc essentielle pour le bon fonctionnement de l’UFR de mathématiques.           

Directrice de la composante de formation : isabelle.chalendar@univ-eiffel.fr 

Aspect enseignement de la composante de formation : directeur adjoint  francis.ribaud@univ-eiffel.fr



 

UNIVERSITE GUSTAVE EIFFEL 
 

 
 

Campagne emplois automne 2022  
(Poste à pourvoir au 1er septembre 2023) 

 
 

 
Type de demande : Republication 
 
Choix du corps Enseignant : Enseignant Second Degré 
 
Discipline (en section CNU) : 22ème section 
 
Localisation : Campus Descartes – Bâtiment Bois-de-l’Etang C 
 
 
Profil synthétique (intitulé pour la publication) 
Histoire – Méthodologies 
History - Methodologies 
 
Composante(s) de Formation : UFR SHS 
 
 
Profil enseignement : 
L’université Gustave Eiffel recrute pour l’UFR Sciences humaines et sociale un·e enseignant·e d’histoire. Enseignements 
polyvalents en licence à des niveaux variés : en L1, L2 et L3 dans l’ensemble des TD, en particulier en méthodologie. En 
master, des interventions dans les parcours Recherche (Villes, pouvoirs et sociétés), Enseignement (préparation aux 
concours) et Cultures et métiers du web : méthodologie et tutorat des mémoires. Une expérience de recherche sera 
appréciée ainsi qu’une appétence pour les humanités numériques.  
 
Argumentaire de la composante de formation : 
Ce recrutement fait suite au départ d’un équivalent PRAG-PRCE en CDI, qui a fortement affecté les services 
d’enseignement d’histoire. Lors de la campagne 2022, l’appel à candidatures a été infructueux. Le profil a donc été élargi 
pour toucher un vivier plus vaste.  
 
 
Directeur de la composante de formation : serge.weber@univ-eiffel.fr  
Aspect enseignement de la composante de formation : audrey.bertrand@univ-eiffel.fr 
 

 

mailto:serge.weber@univ-eiffel.fr
mailto:audrey.bertrand@univ-eiffel.fr

